
14
www.kzcr.eu

M žete nám stru n  p edstavit vaší kliniku?
Struktura pracovišt  je obdobná jako 
ve v tšin  fakultních nebo velkých kraj-
ských nemocnicích. Kliniku tvo í praco-
višt  invazivní kardiologie, koronární 
jednotky, pracovišt  elektrofyziologie 
a kardiostimulace, pracovišt  neinvaziv-
ní kardiologie, arytmologická jednotka, 
standardní odd lení a ambulantní trakt.
Ministerstvem zdravotnictví jsme byli za-
azeni do národní sít  kardiovaskulární 

pé e ve stupni Kardiovaskulární centrum 
a poskytujeme tak vysoce specializova-
nou pé i pacient m Ústeckého kraje.
Aktivní jsme také v publika ní i p ed-
náškové innosti, pravideln  prezentuje-
me naši práci nejen na tuzemských, ale 
také na zahrani ních kongresech. Klinika 

pravideln  po ádá seminá  „Ústecké kar-
diologické dny“ s ú astí p edních odbor-
ník  z oboru kardiologie z celé R. 

Jak byste popsal innost a vybavenost 
kliniky p ed realizací projektu?
Klinika jako Kardiovaskulární centrum 
je koordinátorem kardiovaskulární pé e 
v regionu, garantem a poskytovatelem 
specializované pé e a v neposlední ad  
se aktivn  podílí na výzkumu, vzd lává-
ní a aplikaci nových metod a poznatk  
do praxe. V rámci za azení do sít  center 
kardiovaskulární pé e však bylo t eba 
splnit adu požadavk , mimo jiné i na p í-
strojové vybavení. V rámci projektu tak 
nejen obnovujeme stávající p ístroje, ale 
dopl ujeme na standardizované vybave-
ní kardiovaskulárních center.

Co p inese nové p ístrojové vybavení 
vám a pacient m?
V sou asné dob  jsou našimi pacienty 
p edevším lidé s akutní i chronickou 
formou ICHS a nemocní s vrozenými i zís-
kanými srde ními vadami. Modernizace 
stávajícího vybavení a po ízení nových 
p ístroj  nám umožní zlepšení p ežívání 
pacient  a povede k rozší ení diagnosti-
ky a lé by nap . komplexních srde ních 
arytmií.

Které p ístroje budou pro vás nejv tším 
p ínosem?
Nedá se íci, že by byl n který mén  po-
t ebný, nebo  jako celek významným zp -
sobem zvýší úrove  vybavenosti kliniky. 
Pokud bych však m l p eci jen vybrat 
t eba dva p ístroje, tak by jedním z nich 
byla angiografická linka, která bude dru-
hou na našem pracovišti a umožní nám 
vyšet it v tší množství pacient  než do-
sud. Za velice významnou považuji insta-
laci kardiologického informa ního sys-
tému, který nám umožní správu, sdílení 
a archivaci dat v k ivkové podob  z EKG 
p ístroj , EKG záznam  a zpráv z holter , 
zát žových EKG, defibrilátor  apod.

KARDIOLOGICKÁ KLINIKA V DATECH:
2003  ZALOŽENÍ KARDIOLOGICKÉ KLINIKY V ÚSTECKÉ NEMOCNICI S CÍLEM 

POSKYTOVAT DIAGNOSTICKOU A LÉ EBNOU PÉ I OBYVATEL M 
ÚSTECKÉHO KRAJE. 

2004  ZAHÁJENÍ PROVOZU ELEKTROFYZIOLOGICKÉ LABORATO E, KDE JSOU 
VYŠET OVÁNI A LÉ ENI NEMOCNÍ SE SRDE NÍMI ARYTMIEMI. B ŽN  SE 
PROVÁDÍ RADIOFREKVEN NÍ ABLACE I PROGRAMOVANÁ STIMULACE 
KOMOR.

2005  ZÍSKÁNÍ LICENCE PRO IMPLANTACE KARDIOVERTR -DEFIBRILÁTOR  
A P ÍSTROJ  PRO RESYNCHRONIZA NÍ TERAPII.

2006  ZÍSKÁNÍ AKREDITACE MINISTERSTVA ZDRAVOTNICTVÍ R PRO 
KARDIOLOGII, ZA AZENÍ PRACOVIŠT  MEZI 14 PRESTIŽNÍCH 
KARDIOLOGICKÝCH PRACOVIŠ  V R, COŽ UMOŽ UJE ŠKOLIT LÉKA E 
V OBORU KARDIOLOGIE.

2009  ZA AZENÍ DO SÍT  KARDIOVASKULÁRNÍ PÉ E VE STUPNI 
KARDIOVASKULÁRNÍ CENTRUM.

Ústecká kardiologická klinika modernizuje p ístrojové vybavení

Masarykova nemocnice

Doc. MUDr. Pavel ervinka Ph.D., FESC, FSCAI

Ústecká Masarykova nemocnice modernizuje své p ístrojové vybavení prost ednic-
tvím projektu „Modernizace a obnova p ístrojového vybavení kardiovaskulárního 
centra KZ – MN v Ústí nad Labem, registra ní íslo CZ.1.06/3.2.01/05.06570“, který 
podala Krajská zdravotní, a. s. v rámci 5. výzvy Ministerstva zdravotnictví eské re-
publiky pro oblast intervence 3.2 Služby v oblasti ve ejného zdraví Integrovaného 
opera ního programu. Projekt byl hodnotící komisí IOP doporu en k financování a je 
podpo en z Evropského fondu pro regionální rozvoj.
Realizace projektu významným zp sobem ovlivní vybavenost a tím i rozsah posky-
tované diagnostické a lé ebné pé e na kardiologické klinice, proto jsme o pár slov 
požádali jejího p ednostu doc. MUDr. Pavla ervinku Ph.D., FESC, FSCAI.


